

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

นันทิกา ลิ้มวิริยะเลิศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7358

กรุงเทพมหานคร

8 สิงหาคม พ.ศ. 2568

PricewaterhouseCoopers ABAS Ltd.

15th Floor Bangkok City Tower, 179/74-80 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

T: +66(0) 2844 1000 F: +66 (0) 2286 5050, [www.pwc.com/th](http://www.pwc.com/th)

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม  |                      | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
|                                                           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)   | (ตรวจสอบแล้ว)        | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว)        |
|                                                           | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม           | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม           |
|                                                           | พ.ศ. 2568            | พ.ศ. 2567            | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567            |
|                                                           | บาท                  | บาท                  | บาท                         | บาท                  |
| <b>สินทรัพย์</b>                                          |                      |                      |                             |                      |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                 |                      |                      |                             |                      |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                            | 273,675,940          | 246,310,776          | 58,239,524                  | 31,577,319           |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า                           |                      |                      |                             |                      |
| ด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย                                 | 50,000,000           | -                    | -                           | -                    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                      | 489,375,861          | 531,311,065          | 93,515,706                  | 93,251,926           |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 8 10,087,663         | 8,650,409            | 8,827,269                   | 8,650,409            |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน                      | 7 64,651,723         | 90,321,654           | 40,269,808                  | 31,737,804           |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน    | 19 111,511,400       | 160,226,400          | 281,511,400                 | 249,226,400          |
| สินค้าคงเหลือ                                             | 80,524,238           | 67,400,310           | 48,194,822                  | 24,187,347           |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                    | 133,527,489          | 186,339,323          | 13,962,193                  | 35,812,499           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                              | <b>1,213,354,314</b> | <b>1,290,559,937</b> | <b>544,520,722</b>          | <b>474,443,704</b>   |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                              |                      |                      |                             |                      |
| เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน                          | 126,723,762          | 152,384,327          | 52,314,319                  | 52,225,097           |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน                                | 8 175,905,328        | 175,862,825          | 171,244,728                 | 175,862,825          |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                                     | 9 -                  | -                    | 1,017,519,740               | 1,007,529,740        |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                                     | 9 5,336,133          | 5,518,202            | 11,075,345                  | 11,075,345           |
| เงินลงทุนในการร่วมค้า                                     | 9 220,980,151        | 232,791,578          | 41,724,825                  | 172,603,825          |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน             | 19 66,655,649        | -                    | -                           | -                    |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน                              | 10 150,956,724       | 153,063,476          | -                           | -                    |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                    | 11 317,776,353       | 290,892,482          | 270,929,534                 | 279,327,067          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                                      | 11 454,059,535       | 442,411,954          | 73,439,794                  | 81,338,657           |
| โครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง                                 | 12 1,394,901,281     | 1,334,460,447        | 598,686,052                 | 616,296,692          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                       | 11 9,856,121         | 9,916,108            | 2,043,000                   | 1,790,963            |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                         | 52,390,276           | 55,486,606           | 10,464,386                  | 37,885,525           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                 | 133,871,709          | 80,984,165           | 64,811,664                  | 52,876,432           |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                           | <b>3,109,413,022</b> | <b>2,933,772,170</b> | <b>2,314,253,387</b>        | <b>2,488,812,168</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                       | <b>4,322,767,336</b> | <b>4,224,332,107</b> | <b>2,858,774,109</b>        | <b>2,963,255,872</b> |

กรรมการ

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผาศักดิ์

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                                             | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม  |                      | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|---------------------------------------------|----------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
|                                             |          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)   | (ตรวจสอบแล้ว)        | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว)        |
|                                             |          | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม           | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม           |
|                                             |          | พ.ศ. 2568            | พ.ศ. 2567            | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567            |
|                                             |          | บาท                  | บาท                  | บาท                         | บาท                  |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>          |          |                      |                      |                             |                      |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                     |          |                      |                      |                             |                      |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม        |          |                      |                      |                             |                      |
| ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                    | 13       | 310,866,096          | 402,626,604          | 222,136,150                 | 266,680,603          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น      |          | 546,871,211          | 497,335,952          | 158,382,043                 | 144,460,434          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระ      |          |                      |                      |                             |                      |
| ภายในหนึ่งปี                                | 15       | 82,411,157           | 87,123,435           | 10,408,160                  | 9,640,707            |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน           |          |                      |                      |                             |                      |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี             | 14       | 19,915,617           | 11,467,869           | 17,119,606                  | 11,467,869           |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 19       | 5,000,000            | 5,000,000            | 29,000,000                  | 132,000,000          |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                |          | 2,880,785            | 2,984,470            | -                           | -                    |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                        |          | 9,891,389            | 12,735,193           | 3,335,410                   | 4,532,332            |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                  |          | <b>977,836,255</b>   | <b>1,019,273,523</b> | <b>440,381,369</b>          | <b>568,781,945</b>   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                  |          |                      |                      |                             |                      |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน           | 14       | 157,828,362          | 87,402,838           | 120,397,978                 | 87,402,838           |
| เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า                    |          | 1,038,855,031        | 1,083,594,363        | 518,453,873                 | 545,607,819          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                         | 15       | 343,014,111          | 325,913,690          | 39,248,157                  | 44,615,422           |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                 |          | 59,425,230           | 56,922,000           | 22,444,362                  | 21,916,428           |
| ประมาณการค่าเรือถอน                         |          | 18,312,083           | 17,154,309           | 13,177,284                  | 12,830,924           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                     |          | 14,492,234           | 14,492,234           | -                           | -                    |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>               |          | <b>1,631,927,051</b> | <b>1,585,479,434</b> | <b>713,721,654</b>          | <b>712,373,431</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                           |          | <b>2,609,763,306</b> | <b>2,604,752,957</b> | <b>1,154,103,023</b>        | <b>1,281,155,376</b> |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูากุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม |               | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-------------------------------------------------|---------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                                                 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว) |
|                                                 | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม    | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม    |
|                                                 | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567     | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567     |
|                                                 | บาท                 | บาท           | บาท                         | บาท           |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>        |                     |               |                             |               |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                        |                     |               |                             |               |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                             |                     |               |                             |               |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>                             |                     |               |                             |               |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,132,227,419 หุ้น               |                     |               |                             |               |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท                  |                     |               |                             |               |
| 16                                              | 566,113,710         | 566,113,710   | 566,113,710                 | 566,113,710   |
| <b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>                     |                     |               |                             |               |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,132,227,419 หุ้น               |                     |               |                             |               |
| มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท                |                     |               |                             |               |
|                                                 | 566,113,710         | 566,113,710   | 566,113,710                 | 566,113,710   |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                         | 16                  | 1,116,061,548 | 1,341,061,548               | 1,116,061,548 |
| <b>ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้</b>      |                     |               |                             |               |
| <b>การควบคุมเดียวกัน</b>                        |                     |               |                             |               |
|                                                 | (11,884,999)        | (11,884,999)  | -                           | -             |
| <b>ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์</b> |                     |               |                             |               |
|                                                 | 1,836,570           | 1,836,570     | -                           | -             |
| <b>การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย</b>        |                     |               |                             |               |
|                                                 | 43,114,858          | 43,114,858    | -                           | -             |
| <b>กำไร(ขาดทุน)สะสม</b>                         |                     |               |                             |               |
| <b>จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย</b>              |                     |               |                             |               |
| 16                                              | -                   | 62,500,000    | -                           | 62,500,000    |
| <b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>                          |                     |               |                             |               |
|                                                 | (1,930,092)         | (383,015,113) | 22,495,828                  | (287,574,762) |
| <b>องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น</b>              |                     |               |                             |               |
|                                                 | (450,464)           | (318,035)     | -                           | -             |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                     |                     |               |                             |               |
|                                                 | 1,712,861,131       | 1,619,408,539 | 1,704,671,086               | 1,682,100,496 |
| <b>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b>           |                     |               |                             |               |
|                                                 | 142,899             | 170,611       | -                           | -             |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                     |                     |               |                             |               |
|                                                 | 1,713,004,030       | 1,619,579,150 | 1,704,671,086               | 1,682,100,496 |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           |                     |               |                             |               |
|                                                 | 4,322,767,336       | 4,224,332,107 | 2,858,774,109               | 2,963,255,872 |

กรรมการ

นางปริญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                                                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม         |               | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------|--------------|
|                                                                             | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567     | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567    |
| หมายเหตุ                                                                    | บาท                         | บาท           | บาท                         | บาท          |
| รายได้                                                                      |                             |               |                             |              |
| รายได้จากการขาย                                                             | 87,264,441                  | 32,091,625    | 20,123,822                  | 3,917,914    |
| รายได้จากการให้บริการ                                                       | 149,754,450                 | 107,331,132   | 42,712,406                  | 58,829,142   |
| รายได้จากการให้บริการโครงข่าย                                               |                             |               |                             |              |
| เคเบิลใยแก้วนำแสง                                                           | 152,204,250                 | 156,258,363   | 18,224,393                  | 18,404,505   |
| รวมรายได้                                                                   | 389,223,141                 | 295,681,120   | 81,060,621                  | 81,151,561   |
| ต้นทุน                                                                      |                             |               |                             |              |
| ต้นทุนขาย                                                                   | (75,441,506)                | (31,871,688)  | (17,481,345)                | (1,724,517)  |
| ต้นทุนจากการให้บริการ                                                       | (104,051,309)               | (78,246,202)  | (27,846,527)                | (50,107,805) |
| ต้นทุนการให้บริการโครงข่าย                                                  |                             |               |                             |              |
| เคเบิลใยแก้วนำแสง                                                           | (138,858,864)               | (128,557,299) | (16,078,816)                | (12,360,265) |
| รวมต้นทุน                                                                   | (318,351,679)               | (238,675,189) | (61,406,688)                | (64,192,587) |
| กำไรขั้นต้น                                                                 | 70,871,462                  | 57,005,931    | 19,653,933                  | 16,958,974   |
| รายได้อื่น                                                                  | 6,501,318                   | 3,650,916     | 10,707,238                  | 7,054,509    |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                                          | (23,937,298)                | (19,745,156)  | (12,903,923)                | (10,481,703) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                                       | (25,460,000)                | (31,368,258)  | (14,603,179)                | (10,919,169) |
| กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิต                                                |                             |               |                             |              |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                                                         | 10,289,004                  | 1,887,433     | 7,424,867                   | 116,617      |
| กำไร(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ                                                    | 67,625,584                  | 839,932       | 58,196                      | 73,905       |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนใน                                     |                             |               |                             |              |
| การร่วมค้า                                                                  | 9                           | -             | 11,721,000                  | -            |
| ส่วนแบ่ง(ขาดทุน)กำไรจากเงินลงทุนใน                                          |                             |               |                             |              |
| บริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย                                   | (1,003,386)                 | 1,234,608     | -                           | -            |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                            | (12,836,557)                | (6,062,259)   | (7,814,206)                 | (3,931,910)  |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้                                                 | 92,050,127                  | 7,443,147     | 14,243,926                  | (1,128,777)  |
| ภาษีเงินได้                                                                 | (7,337,144)                 | (2,245,031)   | (28,424,279)                | 1,722,821    |
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับรอบระยะเวลา                                               | 84,712,983                  | 5,198,116     | (14,180,353)                | 594,044      |
| กรรมการ                                                                     | กรรมการ                     |               | นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล      |              |
|                                                                             | นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์ |               |                             |              |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ |                             |               |                             |              |

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                              | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567 | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567 |
|                                              | บาท                 | บาท       | บาท                         | บาท       |
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับรอบระยะเวลา                | 84,712,983          | 5,198,116 | (14,180,353)                | 594,044   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                      |                     |           |                             |           |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไร      |                     |           |                             |           |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                          |                     |           |                             |           |
| ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม     |                     |           |                             |           |
| ตามวิธีส่วนได้เสีย                           | (132,429)           | (988,091) | -                           | -         |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา         |                     |           |                             |           |
| - สุทธิจากภาษี                               | (132,429)           | (988,091) | -                           | -         |
| กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม                     |                     |           |                             |           |
| สำหรับสำหรับรอบระยะเวลา                      | 84,580,554          | 4,210,025 | (14,180,353)                | 594,044   |
| การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)                       |                     |           |                             |           |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่    | 84,731,830          | 5,209,594 | (14,180,353)                | 594,044   |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (18,847)            | (11,478)  | -                           | -         |
|                                              | 84,712,983          | 5,198,116 | (14,180,353)                | 594,044   |
| การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม           |                     |           |                             |           |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่    | 84,599,401          | 4,221,503 | (14,180,353)                | 594,044   |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (18,847)            | (11,478)  | -                           | -         |
|                                              | 84,580,554          | 4,210,025 | (14,180,353)                | 594,044   |
| กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น                          |                     |           |                             |           |
| กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน               | 0.075               | 0.005     | (0.013)                     | 0.001     |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรพรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม |               | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-------------------------------------------|---------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                                           | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567     | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567     |
|                                           | บาท                 | บาท           | บาท                         | บาท           |
| รายได้                                    |                     |               |                             |               |
| รายได้จากการขาย                           | 134,801,645         | 100,800,646   | 31,022,643                  | 13,769,257    |
| รายได้จากการให้บริการ                     | 257,025,592         | 221,157,502   | 100,147,732                 | 113,541,788   |
| รายได้จากการให้บริการโครงข่าย             |                     |               |                             |               |
| เคเบิลใยแก้วนำแสง                         | 322,119,192         | 299,862,313   | 37,095,883                  | 35,246,416    |
| รวมรายได้                                 | 713,946,429         | 621,820,461   | 168,266,258                 | 162,557,461   |
| ต้นทุน                                    |                     |               |                             |               |
| ต้นทุนขาย                                 | (97,350,999)        | (88,205,652)  | (29,926,715)                | (7,399,448)   |
| ต้นทุนจากการให้บริการ                     | (199,340,710)       | (165,322,619) | (71,211,049)                | (96,285,244)  |
| ต้นทุนการให้บริการโครงข่าย                |                     |               |                             |               |
| เคเบิลใยแก้วนำแสง                         | (280,554,440)       | (245,984,019) | (32,022,111)                | (24,399,414)  |
| รวมต้นทุน                                 | (577,246,149)       | (499,512,290) | (133,159,875)               | (128,084,106) |
| กำไรขั้นต้น                               | 136,700,280         | 122,308,171   | 35,106,383                  | 34,473,355    |
| รายได้อื่น                                | 17 11,933,170       | 6,407,915     | 60,336,103                  | 11,907,511    |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                        | (43,883,197)        | (41,007,880)  | (25,092,741)                | (21,309,756)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                     | (56,966,789)        | (62,472,708)  | (24,359,464)                | (19,926,256)  |
| กลับรายการ(รับรู้)ผลขาดทุนด้านเครดิต      |                     |               |                             |               |
| ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                       | 12,616,473          | (531,758)     | 8,283,495                   | (19,823)      |
| กำไร(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ                  | 69,121,043          | 5,384,731     | 58,224                      | 483,319       |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนใน   |                     |               |                             |               |
| การร่วมค้า                                | 9 -                 | -             | 11,721,000                  | -             |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน                |                     |               |                             |               |
| บริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย | 9 3,293,126         | 1,820,132     | -                           | -             |
| ต้นทุนทางการเงิน                          | (26,948,578)        | (15,487,126)  | (16,061,271)                | (11,251,333)  |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้               | 105,865,528         | 16,421,477    | 49,991,729                  | (5,642,983)   |
| ภาษีเงินได้                               | 18 (12,308,039)     | (7,032,597)   | (27,421,139)                | (1,549,044)   |
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับรอบระยะเวลา             | 93,557,489          | 9,388,880     | 22,570,590                  | (7,192,027)   |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-------------|
|                                              | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567 | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567   |
|                                              | บาท                 | บาท       | บาท                         | บาท         |
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับรอบระยะเวลา                | 93,557,489          | 9,388,880 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                      |                     |           |                             |             |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไร      |                     |           |                             |             |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                          |                     |           |                             |             |
| ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม     |                     |           |                             |             |
| ตามวิธีส่วนได้เสีย                           | 9                   | (132,429) | (988,091)                   | -           |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับสำหรับรอบระยะเวลา   |                     |           |                             |             |
| - สุทธิจากภาษี                               |                     | (132,429) | (988,091)                   | -           |
| กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม                     |                     |           |                             |             |
| สำหรับสำหรับรอบระยะเวลา                      | 93,425,060          | 8,400,789 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)                       |                     |           |                             |             |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่    | 93,585,021          | 9,408,014 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (27,532)            | (19,134)  | -                           | -           |
|                                              | 93,557,489          | 9,388,880 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม           |                     |           |                             |             |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่    | 93,452,592          | 8,419,923 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (27,532)            | (19,134)  | -                           | -           |
|                                              | 93,425,060          | 8,400,789 | 22,570,590                  | (7,192,027) |
| กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น                          |                     |           |                             |             |
| กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน               | 0.083               | 0.008     | 0.020                       | (0.006)     |

กรรมการ

นางปริยาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรพรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้





บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                               | ข้อมูลทางการเงินรวม |              | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|--------------------------------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------------|--------------|
|                                                        | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567    | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567    |
|                                                        | บาท                 | บาท          | บาท                         | บาท          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                  |                     |              |                             |              |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้                            | 105,865,528         | 16,421,477   | 49,991,729                  | (5,642,983)  |
| <b>รายการปรับปรุง</b>                                  |                     |              |                             |              |
| ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน              | 10                  | 2,106,752    | 2,510,880                   | -            |
| ค่าเสื่อมราคาอาคาร และอุปกรณ์                          | 11                  | 15,563,885   | 12,260,374                  | 10,270,886   |
| ค่าเสื่อมราคาโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง                 | 12                  | 45,497,755   | 33,051,672                  | 17,610,640   |
| ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้                      | 11                  | 57,291,515   | 31,289,884                  | 7,898,863    |
| ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                       | 11                  | 540,997      | 617,677                     | 130,723      |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)      |                     | (12,616,473) | 531,758                     | (8,283,495)  |
| ตัดจำหน่ายโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง                    |                     | -            | 90,967                      | -            |
| ตัดจำหน่ายอุปกรณ์                                      | 11                  | 11,500       | 3                           | 11,500       |
| ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า                            |                     | 6,617        | 460                         | -            |
| ขาดทุนจากการชำระบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย             |                     | -            | -                           | -            |
| กำไรจากการขายเงินลงทุนในการร่วมค้า                     |                     | (69,545,271) | -                           | -            |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า   | 9                   | -            | -                           | (11,721,000) |
| ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง    |                     | 6,991,269    | -                           | (52,449)     |
| ดอกเบี้ยรับ                                            | 17                  | (6,825,617)  | (2,269,102)                 | (9,441,015)  |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                           |                     | 26,948,578   | 15,487,126                  | 16,061,271   |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)          |                     | 3,029,026    | (485,579)                   | 2,130,816    |
| เงินปันผลรับ                                           | 9                   | -            | -                           | (41,299,760) |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                            |                     | 5,191,824    | 4,243,097                   | 3,257,336    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า      | 9                   | (3,293,126)  | (1,820,132)                 | -            |
| <b>การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>   |                     |              |                             |              |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                 |                     | 51,172,088   | 88,896,872                  | (871,770)    |
| - ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน                           |                     | (1,479,757)  | 2,048,121                   | 4,441,237    |
| - สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน                 |                     | 27,727,467   | 38,711,924                  | (599,351)    |
| - สินค้าคงเหลือ                                        |                     | (16,152,954) | 61,382,591                  | (26,138,291) |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                               |                     | 66,510,403   | (11,471,615)                | 25,753,247   |
| - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                            |                     | (64,824,057) | (18,955,649)                | (22,826,692) |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น               |                     | 49,955,874   | (89,619,282)                | 17,932,004   |
| - เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า                             |                     | (44,739,332) | 321,622,412                 | (27,153,946) |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                 |                     | (2,843,804)  | (3,400,719)                 | (1,196,922)  |
| - จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                      |                     | (2,688,594)  | (4,245,988)                 | (2,729,402)  |
| <b>เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน</b>                      |                     | 239,402,093  | 496,899,229                 | 3,176,159    |
| <b>หัก ดอกเบี้ยจ่าย</b>                                |                     | (26,486,109) | (15,591,633)                | (15,854,018) |
| จ่ายภาษีเงินได้                                        |                     | (23,013,963) | (31,328,107)                | (3,902,941)  |
| รับคืนภาษีเงินได้                                      |                     | 11,936,513   | 18,192,119                  | 10,891,460   |
| <b>เงินสดสุทธิได้มาจากการ(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b> |                     | 201,838,534  | 468,171,608                 | (5,689,340)  |
|                                                        |                     |              |                             | 343,190,445  |

กรรมการ

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม         |                 | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------|---------------|
|                                                                             | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567       | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567     |
|                                                                             | บาท                         | บาท             | บาท                         | บาท           |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                           |                             |                 |                             |               |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย | (50,000,000)                | -               | -                           | -             |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                                          | (43,396,543)                | (13,334,445)    | (2,691,117)                 | (12,525,393)  |
| เงินสดจ่ายลงทุนในโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง                                  | (108,087,301)               | (152,037,457)   | (3,005,840)                 | (34,606,844)  |
| เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง              | -                           | (2,426,709)     | -                           | (2,426,709)   |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                      | 11 (481,010)                | (1,407,574)     | (382,760)                   | (852,439)     |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระลดลง(เพิ่มขึ้น)                               | 25,660,565                  | 2,839,732       | (89,222)                    | 2,850,423     |
| เงินสดรับจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย                                       | -                           | -               | -                           | 956,270       |
| เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย                                    | 9 -                         | -               | (9,990,000)                 | -             |
| เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนเพิ่มในการร่วมค้า                                    | 9 (85,000,476)              | -               | -                           | -             |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในการร่วมค้า                                     | 148,400,000                 | -               | 142,600,000                 | -             |
| เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                | 19 (50,190,000)             | (27,900,000)    | (139,690,000)               | (88,900,000)  |
| เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น                                        |                             |                 |                             |               |
| แก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                           | 19 98,905,000               | -               | 107,405,000                 | -             |
| เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | 19 (66,655,649)             | -               | -                           | -             |
| เงินปันผลรับ                                                                | 9 21,299,940                | 1,000,000       | 41,299,760                  | 1,000,000     |
| ดอกเบี้ยรับ                                                                 | 6,961,983                   | 2,269,102       | 10,399,847                  | 2,547,170     |
| เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน                                      | (102,583,491)               | (190,997,351)   | 145,855,668                 | (131,957,522) |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                                       |                             |                 |                             |               |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                     | 19 65,000,000               | 23,000,000      | 180,000,000                 | 168,000,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 19 (65,000,000)             | (18,000,000)    | (283,000,000)               | (390,400,000) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                              | 366,150,693                 | 811,085,254     | 256,000,000                 | 420,000,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                             | (457,911,201)               | (1,078,636,630) | (300,544,453)               | (518,520,719) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                               | 14 86,454,312               | 115,300,000     | 45,329,812                  | 115,300,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                              | 14 (7,581,040)              | (4,805,000)     | (6,682,935)                 | (4,805,000)   |
| เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า                                            | 15 (55,871,646)             | (28,144,359)    | (4,599,812)                 | (364,743)     |
| เงินปันผลจ่ายโดยบริษัทย่อย                                                  | (180)                       | (96)            | -                           | -             |
| เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน                                         | (68,759,062)                | (180,200,831)   | (113,497,388)               | (210,790,462) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเพิ่มขึ้นสุทธิ                                      | 30,495,981                  | 96,973,426      | 26,668,940                  | 442,461       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา                                | 246,310,776                 | 137,011,738     | 31,577,319                  | 57,103,269    |
| ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนบนเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                   | (3,130,817)                 | -               | (6,735)                     | -             |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา                               | 273,675,940                 | 233,985,164     | 58,239,524                  | 57,545,730    |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ</b>                                  |                             |                 |                             |               |
| ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนโดยยังมิได้ชำระเงิน                         | -                           | 8,034,999       | -                           | -             |
| ซื้ออาคารและอุปกรณ์โดยยังมิได้ชำระเงิน                                      | 344,177                     | 10,300,108      | 75,200                      | 10,092,018    |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้จากหนี้สินสัญญาเช่า                                     | 15 68,730,696               | 4,096,766       | -                           | -             |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้จากประมาณการรื้อถอน                                     | 685,924                     | -               | -                           | -             |
| ซื้อโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงโดยยังมิได้ชำระเงิน                            | 1,910,751                   | 43,036,090      | -                           | 32,240,050    |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังมิได้ชำระเงิน                                  | -                           | 1,050,000       | -                           | -             |
| กรรมการ                                                                     | กรรมการ                     |                 |                             |               |
|                                                                             | นางปริญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์ |                 | นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล      |               |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนดังนี้

52/1 หมู่ 5 ถนนบางกรวย-ไทรน้อย ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย ("กลุ่มกิจการ") คือ การจำหน่าย การติดตั้งซ่อมบำรุงและให้เช่าโครงข่ายสัญญาณต่าง ๆ รวมทั้งโครงข่ายสำหรับโทรคมนาคม การผลิต การประกอบ การติดตั้งและการจำหน่ายมิเตอร์ไฟฟ้า และการจำหน่าย ติดตั้งและให้เช่า เซลล์สุริยะ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2568

## 2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

## 4 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลทางการเงินมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 5 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ข้อมูลทางการเงินรวมมีส่วนงานที่รายงานสามส่วนงาน ซึ่งประกอบด้วย ธุรกิจขายอุปกรณ์โครงข่าย มิเตอร์ไฟฟ้า และเซลล์สุริยะ ธุรกิจให้บริการติดตั้งอุปกรณ์โครงข่าย บริการเช่าพื้นที่ และบริการติดตั้งและให้เช่าเซลล์สุริยะ และธุรกิจให้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือกรรมการบริหาร ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผล การปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มกิจการดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักคือ ประเทศไทย และมีรายได้หลักจากการดำเนินงานจากภายในประเทศไทยเท่านั้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงาน มีดังนี้

|                                            | ข้อมูลทางการเงินรวม                                         |              |                |              |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|
|                                            | สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 |              |                |              |
|                                            | รายได้จาก                                                   |              |                | รวม          |
|                                            | รายได้จาก                                                   | รายได้จาก    | โครงข่ายเคเบิล |              |
|                                            | การขาย                                                      | การให้บริการ | ใยแก้วนำแสง    |              |
|                                            | บาท                                                         | บาท          | บาท            | บาท          |
| รายได้รวม                                  | 134,801,645                                                 | 257,025,592  | 322,119,192    | 713,946,429  |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน                   | 37,450,646                                                  | 57,684,882   | 41,564,752     | 136,700,280  |
| รายได้อื่น                                 |                                                             |              |                | 11,933,170   |
| ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้           |                                                             |              |                | (19,112,470) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย |                                                             |              |                | 3,293,126    |
| ต้นทุนทางการเงิน                           |                                                             |              |                | (26,948,578) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                        |                                                             |              |                | 105,865,528  |
| ภาษีเงินได้                                |                                                             |              |                | (12,308,039) |
| กำไรสุทธิ                                  |                                                             |              |                | 93,557,489   |
| จังหวะเวลาการรับรู้รายได้                  |                                                             |              |                |              |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง                          | 134,801,645                                                 | -            | -              | 134,801,645  |
| ตลอดช่วงเวลา                               | -                                                           | 257,025,592  | 322,119,192    | 579,144,784  |
| รวมรายได้                                  | 134,801,645                                                 | 257,025,592  | 322,119,192    | 713,946,429  |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                                            | ข้อมูลทางการเงินรวม                                 |                                  |                                                      |              |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|
|                                            | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 |                                  |                                                      |              |
|                                            | รายได้จาก                                           |                                  |                                                      | รวม          |
|                                            | รายได้จาก<br>การขาย<br>บาท                          | รายได้จาก<br>การให้บริการ<br>บาท | การให้บริการ<br>โครงข่ายเคเบิล<br>ใยแก้วนำแสง<br>บาท |              |
| รายได้รวม                                  | 100,800,646                                         | 221,157,502                      | 299,862,313                                          | 621,820,461  |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน                   | 12,594,994                                          | 55,834,883                       | 53,878,294                                           | 122,308,171  |
| รายได้อื่น                                 |                                                     |                                  |                                                      | 6,407,915    |
| ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้           |                                                     |                                  |                                                      | (98,627,615) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย |                                                     |                                  |                                                      | 1,820,132    |
| ต้นทุนทางการเงิน                           |                                                     |                                  |                                                      | (15,487,126) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                        |                                                     |                                  |                                                      | 16,421,477   |
| ภาษีเงินได้                                |                                                     |                                  |                                                      | (7,032,597)  |
| กำไรสุทธิ                                  |                                                     |                                  |                                                      | 9,388,880    |
| จังหวะเวลาการรับรู้รายได้                  |                                                     |                                  |                                                      |              |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง                          | 24,478,560                                          | -                                | -                                                    | 24,478,560   |
| ตลอดช่วงเวลา                               | 76,322,086                                          | 221,157,502                      | 299,862,313                                          | 597,341,901  |
| รวมรายได้                                  | 100,800,646                                         | 221,157,502                      | 299,862,313                                          | 621,820,461  |

กลุ่มกิจการมีกลุ่มลูกค้ารายใหญ่คือกลุ่มผู้ให้บริการโทรคมนาคม ซึ่งรายได้จากกลุ่มลูกค้าดังกล่าวคิดเป็นร้อยละ 52.37 ของรายได้รวม ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 (30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 : ร้อยละ 58.29) ลูกค้ารายใหญ่อ้างอิงอยู่ในส่วนงานขาย ส่วนงานการให้บริการ และส่วนงานการให้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 6 มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มกิจการมีมูลค่าไม่แตกต่างอย่างมีสาระสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี

มูลค่ายุติธรรมแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ดังนี้

ข้อมูลระดับ 1 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจาก ราคาเสนอซื้อปัจจุบัน ที่อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ข้อมูลระดับ 2 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถ สังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้

ข้อมูลระดับ 3 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

ไม่มีการโอนเปลี่ยนลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างรอบระยะเวลา

ในระหว่างรอบระยะเวลาบัญชี กลุ่มกิจการลงทุนในหุ้นกู้อายุ 6 เดือน จำนวน 50.00 ล้านบาท ซึ่งเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนดัดจำหน่าย

## 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามระยะเวลาการจ่ายชำระได้ดังนี้

|                                         | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|-----------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                         | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                                         | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                      | 94,886,563               | 175,561,317             | 32,535,428                  | 51,128,912              |
| ไม่เกิน 3 เดือน                         | 104,103,809              | 92,651,601              | 8,274,831                   | 13,432,416              |
| 3 - 6 เดือน                             | 8,592,458                | 10,029,454              | 25,403,420                  | 42,228                  |
| 6 - 12 เดือน                            | 4,856,678                | 9,378,983               | 10,127                      | 5,845,871               |
| เกินกว่า 12 เดือน                       | 16,027,481               | 27,433,684              | 303,773                     | 872,501                 |
|                                         | 228,466,989              | 315,055,039             | 66,527,579                  | 71,321,928              |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (19,719,392)             | (30,278,329)            | (663,899)                   | (1,014,741)             |
| รวม                                     | 208,747,597              | 284,776,710             | 65,863,680                  | 70,307,187              |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาในงบฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุ โดยนับจากวันที่เกิดรายการได้ดังนี้

|                                         | ข้อมูลทางการเงินรวม             |                                | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ     |                                |
|-----------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
|                                         | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                      | -                               | 38,035,191                     | -                               | 27,380,358                     |
| ไม่เกิน 3 เดือน                         | 40,211,874                      | 1,578,320                      | 11,492,419                      | -                              |
| 3 - 6 เดือน                             | 20,820,084                      | 1,382,489                      | 15,337,389                      | 1,376,155                      |
| 6 - 12 เดือน                            | 13,542,986                      | 60,882,176                     | 13,440,000                      | 11,866,301                     |
| เกินกว่า 12 เดือน                       | 801,437                         | 1,225,672                      | 952,357                         | -                              |
|                                         | 75,376,381                      | 103,103,848                    | 41,222,165                      | 40,622,814                     |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (10,724,658)                    | (12,782,194)                   | (952,357)                       | (8,885,010)                    |
| รวม                                     | 64,651,723                      | 90,321,654                     | 40,269,808                      | 31,737,804                     |

โดยปกติ สินทรัพย์ตามสัญญาคาดว่าจะถูกโอนไปเป็นลูกหนี้การค้าภายใน 3 ถึง 9 เดือน (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ภายใน 3 ถึง 9 เดือน)

## 8 ลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุน

|                    | ข้อมูลทางการเงินรวม             |                                | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ     |                                |
|--------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
|                    | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
| รายการหมุนเวียน    | 10,087,663                      | 8,650,409                      | 8,827,269                       | 8,650,409                      |
| รายการไม่หมุนเวียน | 175,905,328                     | 175,862,825                    | 171,244,728                     | 175,862,825                    |
| รวม                | 185,992,991                     | 184,513,234                    | 180,071,997                     | 184,513,234                    |

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาให้เช่าเซลล์สุริยะและรถโฟล์คลิฟท์แก่บุคคลภายนอก ซึ่งจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน สัญญาดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงร้อยละ 5.00 ถึงร้อยละ 10.32 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ร้อยละ 5.00 และ ร้อยละ 7.00 ต่อปี)

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

รายการเคลื่อนไหวของลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุนสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังต่อไปนี้

|                                   | ข้อมูลทางการเงินรวม |  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |  |
|-----------------------------------|---------------------|--|-----------------------------|--|
|                                   | บาท                 |  | บาท                         |  |
| ยอดคงเหลือตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา  | 184,513,234         |  | 184,513,234                 |  |
| การเพิ่มขึ้น                      | 5,920,994           |  | -                           |  |
| รายได้ดอกเบี้ย                    | 4,596,050           |  | 4,596,050                   |  |
| รับเงินค่าเช่า                    | (9,037,287)         |  | (9,037,287)                 |  |
| ยอดคงเหลือตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา | 185,992,991         |  | 180,071,997                 |  |

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าซึ่งบันทึกเป็นลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุน มีดังต่อไปนี้

|                                                | ข้อมูลทางการเงินรวม |              | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|------------------------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------------|--------------|
|                                                | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม   | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม   |
|                                                | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567    | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567    |
|                                                | บาท                 | บาท          | บาท                         | บาท          |
| ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี                      | 19,497,977          | 17,722,023   | 17,684,854                  | 17,722,023   |
| ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี               | 90,540,900          | 85,776,613   | 85,101,935                  | 85,776,613   |
| ครบกำหนดหลังจาก 5 ปี                           | 163,396,464         | 171,721,904  | 163,396,464                 | 171,721,904  |
| รวม                                            | 273,435,341         | 275,220,540  | 266,183,253                 | 275,220,540  |
| หัก รายได้ทางการเงินในอนาคตของสัญญาเช่าเงินทุน | (87,442,350)        | (90,707,306) | (86,111,256)                | (90,707,306) |
| มูลค่าปัจจุบันของลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุน       | 185,992,991         | 184,513,234  | 180,071,997                 | 184,513,234  |

มูลค่าปัจจุบันของลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุนมีรายละเอียดดังนี้

|                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                  | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                  | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567   | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567   |
|                                  | บาท                 | บาท         | บาท                         | บาท         |
| ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี        | 10,087,663          | 8,650,409   | 8,827,269                   | 8,650,409   |
| ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | 52,702,478          | 47,460,257  | 48,041,878                  | 47,460,257  |
| ครบกำหนดหลังจาก 5 ปี             | 123,202,850         | 128,402,568 | 123,202,850                 | 128,402,568 |
| รวม                              | 185,992,991         | 184,513,234 | 180,071,997                 | 184,513,234 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 บริษัทได้นำลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุนมูลค่าตามบัญชีจำนวน 160.78 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 163.09 ล้านบาท) ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นหลักค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 14)

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรพรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า

### 9.1 รายละเอียดเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า ที่เปลี่ยนแปลงจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 มีดังนี้

| ชื่อบริษัท                                          | ประเทศ<br>ที่ตั้งทะเบียน | ลักษณะธุรกิจ                                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม                              |                         |                                                  |                         | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ   |                         |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
|                                                     |                          |                                                                     | ส่วนได้เสียในความเป็น<br>เจ้าของที่ถือโดยส่วนได้ |                         | ส่วนได้เสียในความเป็น<br>เจ้าของที่ถือโดยส่วนได้ |                         | เงินลงทุนตามวิธี<br>ราคาทุน-สุทธิ |                         |
|                                                     |                          |                                                                     | ในความเป็นเจ้าของ<br>ที่ถือโดยบริษัท             |                         | เสียที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุม                      |                         |                                   |                         |
|                                                     |                          |                                                                     | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568                         | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568                         | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                                                     |                          |                                                                     | ร้อยละ                                           | ร้อยละ                  | ร้อยละ                                           | ร้อยละ                  | บาท                               | บาท                     |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                   |                          |                                                                     |                                                  |                         |                                                  |                         |                                   |                         |
| บริษัท กรู๊ป เทค โซลูชั่นส์ จำกัด                   | ไทย                      | จำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้า<br>และโทรคมนาคม                          | 99.99                                            | 99.99                   | 0.01                                             | 0.01                    | 100,998,800                       | 100,998,800             |
| บริษัท ไอ เทวตี้ วัน อินเตอร์<br>คอร์ปอเรชั่น จำกัด | ไทย                      | จำหน่าย ให้เช่า และซ่อมแซม<br>ยานพาหนะ                              | 99.99                                            | 99.99                   | 0.01                                             | 0.01                    | 31,317,228                        | 21,327,228              |
| บริษัท อินโนว่า เทเลคอมมิวนิเคชั่น<br>จำกัด         | ไทย                      | จำหน่ายและซ่อมแซม<br>บำรุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้า<br>อุปกรณ์โทรคมนาคม     | 99.83                                            | 99.83                   | 0.17                                             | 0.17                    | 61,745,854                        | 61,745,854              |
| บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล<br>เกตเวย์ จำกัด       | ไทย                      | ให้เช่าและบริหารโครงสร้าง<br>พื้นฐานด้านโทรคมนาคม                   | 99.99                                            | 99.99                   | 0.01                                             | 0.01                    | 724,999,700                       | 724,999,700             |
| บริษัท เอ็นเนอร์จี แม็คซ์ จำกัด                     | ไทย                      | ผลิต ประกอบ ติดตั้งและ<br>จำหน่ายมิเตอร์ไฟฟ้าและ<br>ชิ้นส่วนยานยนต์ | 99.87                                            | 99.87                   | 0.13                                             | 0.13                    | 94,304,962                        | 94,304,962              |
| บริษัท วินแอนด์วิน เทเลคอม จำกัด                    | ไทย                      | เลิกกิจการ                                                          | 99.99                                            | 99.99                   | 0.01                                             | 0.01                    | 4,999,800                         | 4,999,800               |
| ค่าเผื่อการด้อยค่า                                  |                          |                                                                     |                                                  |                         |                                                  |                         | (846,604)                         | (846,604)               |
| <b>รวม</b>                                          |                          |                                                                     |                                                  |                         |                                                  |                         | <b>1,017,519,740</b>              | <b>1,007,529,740</b>    |

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

| ชื่อบริษัท                                   | ประเทศ<br>ที่จดทะเบียน | ลักษณะธุรกิจ                                          | ข้อมูลทางการเงิน           |                         |                          |                         |                          |                         |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
|                                              |                        |                                                       | สัดส่วน<br>ความเป็นเจ้าของ |                         | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | เฉพาะกิจการ              |                         |
|                                              |                        |                                                       |                            |                         | เงินลงทุนตามวิธี         |                         | เงินลงทุนตามวิธี         |                         |
|                                              |                        |                                                       |                            |                         | ส่วนได้เสีย              |                         | ราคาทุน                  |                         |
|                                              |                        |                                                       | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568   | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
| ร้อยละ                                       | ร้อยละ                 | บาท                                                   | บาท                        | บาท                     | บาท                      |                         |                          |                         |
| บริษัทร่วม                                   |                        |                                                       |                            |                         |                          |                         |                          |                         |
| บริษัท เทเลคอม โซลูชันส์<br>โพรไวเดอร์ จำกัด | ไทย                    | ถือเงินลงทุนในบริษัท<br>ต่างประเทศ                    | 19.79                      | 19.79                   | 5,336,133                | 5,518,202               | 46,500,000               | 46,500,000              |
| บริษัท สเปอเทวิร์คซ์<br>(ประเทศไทย) จำกัด    | ไทย                    | หยุดดำเนินการ                                         | 45.19                      | 45.19                   | -                        | -                       | 28,860,000               | 28,860,000              |
| ค่าเผื่อการด้อยค่า                           |                        |                                                       |                            |                         | -                        | -                       | (64,284,655)             | (64,284,655)            |
| รวม                                          |                        |                                                       |                            |                         | 5,336,133                | 5,518,202               | 11,075,345               | 11,075,345              |
| การร่วมค้า                                   |                        |                                                       |                            |                         |                          |                         |                          |                         |
| การถือหุ้นโดยตรง                             |                        |                                                       |                            |                         |                          |                         |                          |                         |
| บริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด            | ไทย                    | ติดตั้งและให้เช่า<br>โครงข่ายสัญญาณ                   | 71.00                      | 71.00                   | 147,924,806              | 154,063,915             | 35,499,900               | 35,499,900              |
| บริษัท สมาร์ท อินฟราเนท จำกัด                | ไทย                    | ดำเนินธุรกิจด้าน<br>โทรคมนาคม                         | -                          | 49.00                   | -                        | 69,617,682              | -                        | 269,499,990             |
| บริษัท ไทรนันด์ จำกัด                        | ไทย                    | ให้เช่าและบริการ<br>โครงสร้างพื้นฐาน<br>ด้านโทรคมนาคม | 48.99                      | 48.99                   | 4,191,350                | 3,626,510               | 1,224,925                | 1,224,925               |
| กิจการร่วมค้า ดิสทอนิกส์                     | ไทย                    | จำหน่ายและติดตั้ง<br>โทรทัศน์วงจรปิด                  | 50.00                      | 50.00                   | 5,364,590                | 5,483,471               | 5,000,000                | 5,000,000               |
| การถือหุ้นโดยอ้อม                            |                        |                                                       |                            |                         |                          |                         |                          |                         |
| บริษัท สมาร์ท อินฟราเนท จำกัด                | ไทย                    | ดำเนินธุรกิจด้าน<br>โทรคมนาคม                         | 49.00                      | -                       | 63,499,405               | -                       | -                        | -                       |
| ค่าเผื่อการด้อยค่า                           |                        |                                                       |                            |                         | -                        | -                       | -                        | (138,620,990)           |
| รวม                                          |                        |                                                       |                            |                         | 220,980,151              | 232,791,578             | 41,724,825               | 172,603,825             |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเฝ้าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 9.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุน

### เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------|-----------------------------|---------------|
|                                   | เงินลงทุนตามวิธี            |               |
|                                   | ราคาทุน                     | บาท           |
| ยอดคงเหลือตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา  |                             | 1,007,529,740 |
| การลงทุนเพิ่ม                     |                             | 9,990,000     |
| ยอดคงเหลือตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา |                             | 1,017,519,740 |

### การลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ไอ ทเวนตี้ วัน อินเตอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ครั้งที่ 3/2568 ได้มีมติให้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติม เป็นจำนวน 9,990,000 บาท สำหรับหุ้นสามัญ 900,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 11.10 บาท การลงทุนเพิ่มดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนในการการลงทุนของบริษัทในบริษัท ไอ ทเวนตี้ วัน อินเตอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด เปลี่ยนแปลงไป

### เงินปันผลรับ

บริษัทได้รับเงินปันผลจากบริษัท กรู๊ป เทค โซลูชั่นส์ จำกัด จำนวน 20.00 ล้านบาท เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2568

### เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                             | ข้อมูลทางการเงินรวม | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------------|
|                             | เงินลงทุนตามวิธี    | เงินลงทุนตามวิธี            |
|                             | ส่วนได้เสีย         | ราคาทุน                     |
|                             | บาท                 | บาท                         |
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา  | 5,518,202           | 11,075,345                  |
| ส่วนแบ่งขาดทุน              | (49,640)            | -                           |
| ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | (132,429)           | -                           |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา | 5,336,133           | 11,075,345                  |

กลุ่มกิจการไม่มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียในบริษัทร่วม

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

### เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                               | ข้อมูลทางการเงินรวม | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |
|-------------------------------|---------------------|-----------------------------|
|                               | เงินลงทุนตามวิธี    | เงินลงทุนตามวิธี            |
|                               | ส่วนได้เสีย         | ราคาทุน                     |
|                               | บาท                 | บาท                         |
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา  | 232,791,578         | 172,603,825                 |
| การลงทุนเพิ่ม                 | 85,000,476          | -                           |
| ส่วนแบ่งกำไร                  | 3,342,766           | -                           |
| เงินปันผลรับ                  | (21,299,940)        | -                           |
| จำหน่ายเงินลงทุน              | (78,854,729)        | (142,600,000)               |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า  | -                   | 11,721,000                  |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา | 220,980,151         | 41,724,825                  |

เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 กลุ่มกิจการได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือเงินลงทุนในบริษัทสมาร์ท อินฟราเนท จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัท โดยบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทสมาร์ท อินฟราเนท จำกัด ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49.00 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท สมาร์ท อินฟราเนท จำกัด ให้แก่บุคคลภายนอก และกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าจากการขายเงินลงทุนจำนวน 11.72 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ การจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวได้รับชำระเป็นเงินสดแล้วเต็มจำนวน และในวันเดียวกันบริษัทอินเตอร์เนชั่นแนล เกทเวย์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ลงทุนในบริษัทสมาร์ท อินฟราเนท จำกัด โดยการซื้อหุ้นสามัญจากบุคคลภายนอกอีกราย คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49.00 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท สมาร์ท อินฟราเนท จำกัด และชำระเงินลงทุนดังกล่าวโดยจ่ายชำระเป็นเงินสดแล้วเต็มจำนวน

รายการซื้อและจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนของการการลงทุนของกลุ่มกิจการเปลี่ยนแปลงไป

### เงินปันผลรับ

บริษัทได้รับเงินปันผลจากบริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด จำนวน 21.30 ล้านบาท เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2568

กลุ่มกิจการไม่มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียในการร่วมค้า

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 10 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>บาท |
|-------------------------------------|----------------------------|
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ  | 153,063,476                |
| ค่าเสื่อมราคา                       | (2,106,752)                |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ | 150,956,724                |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 กลุ่มกิจการได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าราคาตามบัญชีจำนวน 72.93 ล้านบาท ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ไปเป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกันจากธนาคาร (หมายเหตุ 20) (พ.ศ. 2567 : ไม่มี)

## 11 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                 | ข้อมูลทางการเงินรวม               |                                |                                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ       |                                |                                    |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
|                                 | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์<br>บาท | สิทธิประโยชน์<br>การใช้<br>บาท | สิทธิประโยชน์<br>ไม่มีตัวตน<br>บาท | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์<br>บาท | สิทธิประโยชน์<br>การใช้<br>บาท | สิทธิประโยชน์<br>ไม่มีตัวตน<br>บาท |
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา      |                                   |                                |                                    |                                   |                                |                                    |
| - สุทธิ                         | 290,892,482                       | 442,411,954                    | 9,916,108                          | 279,327,067                       | 81,338,657                     | 1,790,963                          |
| ซื้อสิทธิประโยชน์               | 42,459,256                        | 69,416,620                     | 481,010                            | 1,884,853                         | -                              | 382,760                            |
| การยกเลิกสัญญาเช่า              | -                                 | (477,524)                      | -                                  | -                                 | -                              | -                                  |
| ตัดจำหน่ายสิทธิประโยชน์ - สุทธิ | (11,500)                          | -                              | -                                  | (11,500)                          | -                              | -                                  |
| ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย     | (15,563,885)                      | (57,291,515)                   | (540,997)                          | (10,270,886)                      | (7,898,863)                    | (130,723)                          |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา     |                                   |                                |                                    |                                   |                                |                                    |
| - สุทธิ                         | 317,776,353                       | 454,059,535                    | 9,856,121                          | 270,929,534                       | 73,439,794                     | 2,043,000                          |

## ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 135.97 ล้านบาท และ 115.83 ล้านบาท ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 47.97 ล้านบาท ในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ) ไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อ เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 13) และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 14)

กรรมการ

นางปริญญภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

#### การผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 การผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สิน มีดังนี้

|                | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|----------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| รายจ่ายฝ่ายทุน | 552,305                  | 32,254,912              | 439,088                     | 354,795                 |

#### สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างรอบระยะเวลา กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่าสถานที่จำนวน 8.69 ล้านบาท และโครงข่ายโทรคมนาคมจำนวน 60.72 ล้านบาท เพื่อขยายการให้บริการแก่ลูกค้า และติดตั้งตู้โทรคมนาคม

#### 12 โครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง

การเปลี่ยนแปลงของโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงิน<br>รวม<br>บาท | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>บาท |
|-------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ  | 1,334,460,447                  | 616,296,692                            |
| ซื้อสินทรัพย์                       | 105,938,589                    | -                                      |
| ค่าเสื่อมราคา                       | (45,497,755)                   | (17,610,640)                           |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ | 1,394,901,281                  | 598,686,052                            |

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปวีณาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

#### การผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 การผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สิน มีดังนี้

|                | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|----------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| รายจ่ายฝ่ายทุน | 2,656,823                | 12,053,496              | -                           | -                       |

#### 13 เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                    | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                                    | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร            | 20,136,150               | 33,478,314              | 20,136,150                  | 29,680,603              |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 6,900,000                | 49,500,000              | -                           | -                       |
| ตัวสัญญาใช้เงิน                    | 272,000,000              | 307,000,000             | 202,000,000                 | 237,000,000             |
| เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท                | 11,829,946               | 12,648,290              | -                           | -                       |
| รวม                                | 310,866,096              | 402,626,604             | 222,136,150                 | 266,680,603             |

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร ตัวสัญญาใช้เงิน และเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุ 11)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 6.90 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 49.50 ล้านบาท) เป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.25 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ร้อยละ MLR-1.25 ต่อปี) ค้ำประกันด้วยเงินฝากธนาคารจำนวน 8.50 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 8.50 ล้านบาท)

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูากุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

#### 14 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถจัดประเภทได้ดังนี้

|                    | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|--------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                    | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                    | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| ครบกำหนดภายใน 1 ปี | 19,915,617               | 11,467,869              | 17,119,606                  | 11,467,869              |
| ครบกำหนดเกิน 1 ปี  | 157,828,362              | 87,402,838              | 120,397,978                 | 87,402,838              |
| รวม                | 177,743,979              | 98,870,707              | 137,517,584                 | 98,870,707              |

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                             | ข้อมูลทางการเงิน<br>รวม<br>บาท | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>บาท |
|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา  | 98,870,707                     | 98,870,707                             |
| เงินกู้เพิ่ม                | 86,454,312                     | 45,329,812                             |
| เงินกู้จ่ายคืน              | (7,581,040)                    | (6,682,935)                            |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา | 177,743,979                    | 137,517,584                            |

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน จำนวน 93.10 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 98.87 ล้านบาท) ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.25 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ร้อยละ MLR-1.25 ต่อปี) ค้ำประกันด้วยเงินฝากธนาคารจำนวน 11.05 ล้านบาท และลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุนจำนวน 160.78 ล้านบาทของบริษัท (หมายเหตุ 8) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 163.09 ล้านบาท)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 44.42 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ค้ำประกันด้วยเชลล์สุริยะจำนวน 68.91 ล้านบาท (หมายเหตุ 11) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 25.42 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม เป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MRR-4.00 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ค้ำประกันด้วยเงินฝากธนาคารจำนวน 13.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 14.80 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม เป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี (พ.ศ. 2567 : ไม่มี) ค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ไม่มี)

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

15 หนี้สินตามสัญญาเช่า

|                                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|------------|
|                                                    | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                                                    | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567   | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567  |
|                                                    | บาท                 | บาท         | บาท                         | บาท        |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 82,411,157          | 87,123,435  | 10,408,160                  | 9,640,707  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                | 343,014,111         | 325,913,690 | 39,248,157                  | 44,615,422 |
|                                                    | 425,425,268         | 413,037,125 | 49,656,317                  | 54,256,129 |

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |               |              |
|-------------------------------------|---------------------|---------------|--------------|
|                                     | เจ้าหนี้            | ดอกเบี้ยจ่าย  | หนี้สิน      |
|                                     | สัญญาเช่า           | รอดัดบัญชี    | สัญญาเช่า    |
|                                     | บาท                 | บาท           | บาท          |
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ  | 556,061,170         | (143,024,045) | 413,037,125  |
| กระแสเงินสดออก :                    |                     |               |              |
| จ่ายชำระหนี้สินสัญญาเช่า            | (55,871,646)        | -             | (55,871,646) |
| จ่ายชำระดอกเบี้ย                    | (12,831,368)        | -             | (12,831,368) |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด :             |                     |               |              |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย                     | -                   | 12,831,368    | 12,831,368   |
| การเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่า            | 78,833,076          | (10,102,380)  | 68,730,696   |
| การยกเลิกสัญญาเช่า                  | (490,875)           | 19,968        | (470,907)    |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ | 565,700,357         | (140,275,089) | 425,425,268  |

|                                     | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |              |             |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------------|-------------|
|                                     | เจ้าหนี้                    | ดอกเบี้ยจ่าย | หนี้สิน     |
|                                     | สัญญาเช่า                   | รอดัดบัญชี   | สัญญาเช่า   |
|                                     | บาท                         | บาท          | บาท         |
| ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ  | 68,925,021                  | (14,668,892) | 54,256,129  |
| กระแสเงินสดออก :                    |                             |              |             |
| จ่ายชำระหนี้สินสัญญาเช่า            | (4,599,812)                 | -            | (4,599,812) |
| จ่ายชำระดอกเบี้ย                    | (1,517,100)                 | -            | (1,517,100) |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด :             |                             |              |             |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย                     | -                           | 1,517,100    | 1,517,100   |
| ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ | 62,808,109                  | (13,151,792) | 49,656,317  |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 16 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                          | จำนวนหุ้น<br>จดทะเบียน<br>หุ้น | ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว |                  |                               |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------------|
|                          |                                | จำนวน<br>หุ้นสามัญ<br>หุ้น          | หุ้นสามัญ<br>บาท | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น<br>บาท |
|                          |                                |                                     |                  |                               |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา | 1,132,227,419                  | 1,132,227,419                       | 566,113,710      | 1,341,061,548                 |
| โอนไปชดเชยขาดทุนสะสม     | -                              | -                                   | -                | (225,000,000)                 |
| ณ วันสิ้นสุดงวด          | 1,132,227,419                  | 1,132,227,419                       | 566,113,710      | 1,116,061,548                 |

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2568 ของบริษัทได้มีมติอนุมัติการโอนทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 62,500,000 บาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 225,000,000 บาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม ซึ่งส่งผลให้ทุนสำรองตามกฎหมายของบริษัทลดลงจาก 62,500,000 บาท เป็นไม่มียอดคงเหลือ และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทลดลงจาก 1,341,061,548 บาท เป็น 1,116,061,548 บาท ทั้งนี้ การโอนทุนสำรองเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่อยอดรวมของส่วนของผู้ถือหุ้น

## 17 รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

|                                                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|------------|
|                                                                     | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567 | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567  |
|                                                                     | บาท                 | บาท       | บาท                         | บาท        |
| รายได้เงินปันผล - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 19)           | -                   | -         | 41,299,760                  | 1,000,000  |
| รายได้ค่าบริหารจัดการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 19)     | 2,021,682           | 1,789,710 | 5,163,522                   | 4,240,566  |
| รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 19) | 461,880             | 513,564   | 3,131,994                   | 3,040,092  |
| ดอกเบียร์รับ                                                        | 1,206,753           | 439,039   | 164,542                     | 159,780    |
| ดอกเบียร์รับ - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุ 19)      | 5,618,864           | 1,830,063 | 9,276,473                   | 2,387,390  |
| รายได้อื่น                                                          | 2,623,991           | 1,835,539 | 1,299,812                   | 1,079,683  |
| รวม                                                                 | 11,933,170          | 6,407,915 | 60,336,103                  | 11,907,511 |

กรรมการ

นางปริญญารัตน์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

## 18 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

|                                | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|--------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567 | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567 |
|                                | บาท                 | บาท       | บาท                         | บาท       |
| ภาษีเงินได้รอบระยะเวลาปัจจุบัน | 9,211,709           | 6,999,932 | -                           | -         |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี       | 3,096,330           | 32,665    | 27,421,139                  | 1,549,044 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          | 12,308,039          | 7,032,597 | 27,421,139                  | 1,549,044 |

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับที่ใช้กับอัตราของกำไรรวมทั้งปี ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 คือค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ร้อยละ 11.63 ต่อปี และร้อยละ 54.85 ต่อปีตามลำดับ (30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 : ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ร้อยละ 42.83 ต่อปี และร้อยละ 27.45 ต่อปี) ทั้งนี้กลุ่มกิจการมีอัตราภาษีต่ำกว่าร้อยละ 20 เนื่องจากกลุ่มกิจการมีรายได้ที่ไม่ต้องนำมารวมในการคำนวณภาษี ในขณะที่บริษัทมีอัตราภาษีเงินได้สูงกว่าร้อยละ 20 เนื่องจากบริษัทไม่ได้รับรู้รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลขาดทุนทางภาษีในรอบระยะเวลาปัจจุบัน

กรรมการ

นางปริยาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทถูกควบคุมโดย บริษัท เอแอลที โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทได้แก่ บริษัท เอแอลที โฮลดิ้ง จำกัด นางปริญภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์ นางสาวปริญพรณ ภูวกุล และ นายปยุต ภูวกุลวงศ์ ซึ่งถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 47.82 ร้อยละ 7.89 ร้อยละ 6.25 และร้อยละ 4.37 ตามลำดับ จำนวนหุ้นที่เหลือ ร้อยละ 33.67 ถือโดยบุคคลทั่วไป

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

|                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                    | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567 | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567 |
|                                    | บาท                 | บาท       | บาท                         | บาท       |
| รายได้จากการขายสินค้า              |                     |           |                             |           |
| การร่วมค้า                         | 285,169             | 8,878,257 | 62,486                      | 8,878,257 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน             | -                   | -         | 205,283                     | -         |
|                                    | 285,169             | 8,878,257 | 267,769                     | 8,878,257 |
| รายได้จากการให้บริการ              |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                         | -                   | -         | 8,485,775                   | 3,010,469 |
| การร่วมค้า                         | 1,613,923           | 1,040,871 | 109,466                     | 520,871   |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน             | -                   | -         | 747,825                     | -         |
|                                    | 1,613,923           | 1,040,871 | 9,343,066                   | 3,531,340 |
| รายได้จากโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                         | -                   | -         | 150,060                     | 31,067    |
| การร่วมค้า                         | 65,357              | -         | -                           | -         |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน             | -                   | -         | 28,200                      | -         |
|                                    | 65,357              | -         | 178,260                     | 31,067    |
| รายได้เงินปันผล (หมายเหตุ 17)      |                     |           |                             |           |
| บริษัทย่อย                         | -                   | -         | 19,999,820                  | -         |
| การร่วมค้า                         | -                   | -         | 21,299,940                  | 1,000,000 |
|                                    | -                   | -         | 41,299,760                  | 1,000,000 |

กรรมการ

นางปริญภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปริญพรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                                                | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|                                                | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567  | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567  |
|                                                | บาท                 | บาท        | บาท                         | บาท        |
| <b>รายได้ค่าบริการจัดการ (หมายเหตุ 17)</b>     |                     |            |                             |            |
| บริษัทย่อย                                     | -                   | -          | 3,141,840                   | 2,450,856  |
| การร่วมค้า                                     | 2,021,682           | 1,789,710  | 2,021,682                   | 1,789,710  |
|                                                | 2,021,682           | 1,789,710  | 5,163,522                   | 4,240,566  |
| <b>รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ (หมายเหตุ 17)</b> |                     |            |                             |            |
| บริษัทย่อย                                     | -                   | -          | 2,670,114                   | 2,526,528  |
| การร่วมค้า                                     | 461,880             | 513,564    | 461,880                     | 513,564    |
|                                                | 461,880             | 513,564    | 3,131,994                   | 3,040,092  |
| <b>รายได้ดอกเบี้ย (หมายเหตุ 17)</b>            |                     |            |                             |            |
| บริษัทใหญ่                                     | 3,046,151           | 391,100    | 3,046,151                   | 391,100    |
| บริษัทย่อย                                     | -                   | -          | 3,903,855                   | 557,327    |
| บริษัทร่วม                                     | 269,885             | -          | 269,885                     | -          |
| การร่วมค้า                                     | 1,833,703           | 1,438,963  | 139,087                     | 1,438,963  |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | -                   | -          | 1,448,370                   | -          |
| กรรมการ                                        | 469,125             | -          | 469,125                     | -          |
|                                                | 5,618,864           | 1,830,063  | 9,276,473                   | 2,387,390  |
| <b>การซื้อสินค้าและบริการ</b>                  |                     |            |                             |            |
| บริษัทย่อย                                     | -                   | -          | 20,430,270                  | 2,434,710  |
| การร่วมค้า                                     | 8,316,281           | 17,769,615 | 339,129                     | 11,615,845 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | -                   | -          | 3,228,567                   | -          |
|                                                | 8,316,281           | 17,769,615 | 23,997,966                  | 14,050,555 |
| <b>ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย</b>                      |                     |            |                             |            |
| บริษัทย่อย                                     | -                   | -          | 3,987,119                   | 3,398,342  |
| การร่วมค้า                                     | 268,472             | 124,124    | 268,472                     | 124,124    |
|                                                | 268,472             | 124,124    | 4,255,591                   | 3,522,466  |

กรรมการ

นางปริญญภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                        | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                        | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                        | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>   |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | 24,666,400                  | 171,031                 |
| การร่วมค้า             | 2,551,209                | 2,448,335               | -                           | 1,750,321               |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | -                        | -                       | 1,430,038                   | -                       |
|                        | 2,551,209                | 2,448,335               | 26,096,438                  | 1,921,352               |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>     |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | 780,193                     | 1,119,007               |
| การร่วมค้า             | 439,920                  | 1,304,808               | 439,920                     | 996,875                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 551,029                  | 551,029                 | 551,029                     | 551,029                 |
|                        | 990,949                  | 1,855,837               | 1,771,142                   | 2,666,911               |
| <b>เงินทดรองจ่าย</b>   |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | -                           | 200                     |
| การร่วมค้า             | 90,451                   | 96,605                  | -                           | 96,605                  |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | -                        | -                       | 90,451                      | -                       |
|                        | 90,451                   | 96,605                  | 90,451                      | 96,805                  |
| <b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b> |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทใหญ่             | -                        | 129,452                 | -                           | 129,452                 |
| บริษัทร่วม             | 303,784                  | 33,899                  | 303,784                     | 33,899                  |
| การร่วมค้า             | -                        | 1,568,388               | -                           | 1,568,388               |
| กรรมการ                | 824,740                  | 355,616                 | 824,740                     | 355,616                 |
|                        | 1,128,524                | 2,087,355               | 1,128,524                   | 2,087,355               |
| <b>รายได้ค้างรับ</b>   |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | 24,000                      | -                       |
| การร่วมค้า             | 1,770,519                | 1,674,505               | -                           | 1,555,066               |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | -                        | -                       | 1,770,519                   | -                       |
|                        | 1,770,519                | 1,674,505               | 1,794,519                   | 1,555,066               |

กรรมการ

นางปริญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

|                        | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                        | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                        | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า |                          |                         |                             |                         |
| การร่วมค้า             | 1,037,724                | 4,100,432               | -                           | 24,726                  |
| เจ้าหน้าที่การค้า      |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทใหญ่             | 2,224,830                | -                       | -                           | -                       |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | 10,659,160                  | 84,027                  |
| การร่วมค้า             | 1,603,363                | 1,665,125               | 8,560                       | 667,048                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | -                        | -                       | 194,700                     | -                       |
|                        | 3,828,193                | 1,665,125               | 10,862,420                  | 751,075                 |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย       |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | -                           | 128,990                 |
| การร่วมค้า             | 87,188                   | 181,507                 | 87,188                      | 181,507                 |
|                        | 87,188                   | 181,507                 | 87,188                      | 310,497                 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย     |                          |                         |                             |                         |
| บริษัทย่อย             | -                        | -                       | 7,322,809                   | 803,088                 |
| การร่วมค้า             | 78,792                   | 1,384,319               | 11,247                      | 1,195,529               |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | -                        | -                       | 29,216                      | -                       |
|                        | 78,792                   | 1,384,319               | 7,363,272                   | 1,998,617               |

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ค) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|--------------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                        | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                                        | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567   | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567   |
|                                                        | บาท                 | บาท         | บาท                         | บาท         |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน |                     |             |                             |             |
| บริษัทใหญ่                                             | 90,500,000          | 86,500,000  | 90,500,000                  | 86,500,000  |
| บริษัทย่อย                                             | -                   | -           | 170,000,000                 | 89,000,000  |
| บริษัทร่วม                                             | 7,321,400           | 7,321,400   | 7,321,400                   | 7,321,400   |
| การร่วมค้า                                             | 3,190,000           | 53,905,000  | 3,190,000                   | 53,905,000  |
| กรรมการ                                                | 10,500,000          | 12,500,000  | 10,500,000                  | 12,500,000  |
|                                                        | 111,511,400         | 160,226,400 | 281,511,400                 | 249,226,400 |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |
|----------------------------------|---------------------|-----------------------------|
|                                  | บาท                 | บาท                         |
|                                  |                     |                             |
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา     | 160,226,400         | 249,226,400                 |
| ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างรอบระยะเวลา | 50,190,000          | 139,690,000                 |
| ชำระคืนระหว่างรอบระยะเวลา        | (98,905,000)        | (107,405,000)               |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา    | 111,511,400         | 281,511,400                 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ถึง ร้อยละ 8.00 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ร้อยละ 5.00 ถึง ร้อยละ 8.00 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                               | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|-----------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                               | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|                                               | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน |                          |                         |                             |                         |
| การรวมค่า                                     | 66,655,649               | -                       | -                           | -                       |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |
|----------------------------------|---------------------|-----------------------------|
|                                  | บาท                 | บาท                         |
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา     | -                   | -                           |
| ให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างรอบระยะเวลา | 66,655,649          | -                           |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา    | 66,655,649          | -                           |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 66.66 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+0.25 ต่อปี เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดรับชำระคืนเมื่อทวงถาม แต่อย่างไรก็ตามกลุ่มกิจการไม่คาดว่าจะเรียกรับชำระเงินภายใน 12 เดือนนับจากวันที่ในงบฐานะการเงินรวม กลุ่มกิจการจึงจัดประเภทเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็น ส่วนที่จัดประเภทเป็นระยะยาวจำนวน 66.66 ล้านบาท ในงบฐานะการเงินรวม

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|            | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|            | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2568    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 |
|            | บาท                      | บาท                     | บาท                         | บาท                     |
| บริษัทย่อย | -                        | -                       | 24,000,000                  | 127,000,000             |
| การร่วมค้า | 5,000,000                | 5,000,000               | 5,000,000                   | 5,000,000               |
|            | 5,000,000                | 5,000,000               | 29,000,000                  | 132,000,000             |

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 มีดังนี้

|                                | ข้อมูลทางการเงิน<br>รวม<br>บาท | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>บาท |
|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา   | 5,000,000                      | 132,000,000                            |
| เงินกู้เพิ่มระหว่างรอบระยะเวลา | 65,000,000                     | 180,000,000                            |
| ชำระคืนระหว่างรอบระยะเวลา      | (65,000,000)                   | (283,000,000)                          |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา  | 5,000,000                      | 29,000,000                             |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ถึงร้อยละ 7.12 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : ร้อยละ 2.00 ถึง ร้อยละ 7.12 ต่อปี) และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

ฉ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

|                                                      | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|------------------------------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|-----------|
|                                                      | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567  | พ.ศ. 2568                   | พ.ศ. 2567 |
| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 มิถุนายน | บาท                 | บาท        | บาท                         | บาท       |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                                   | 18,713,113          | 17,773,158 | 7,054,427                   | 6,403,513 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                              | 715,942             | 842,472    | 443,396                     | 449,180   |
|                                                      | 19,429,055          | 18,615,630 | 7,497,823                   | 6,852,693 |

กรรมการ

นางปริญาภรณ์ ตั้งเผาศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

---

20 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 กลุ่มกิจการมีการผูกพันจากการค้ำประกันโดยธนาคารสำหรับการให้บริการงานก่อสร้างจำนวน 277.65 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 : 298.78 ล้านบาท)

21 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2568 ได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน ภายในวงเงินไม่เกิน 20.00 ล้านบาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 22.00 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งคิดเป็นจำนวน ไม่เกินร้อยละ 2.00 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด กำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2568 ถึง วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

กรรมการ

นางปรีญาภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล